íb Prcfeituro Munlclpol
Dom Pedro de Alcôntoro
Rlo Grondo do tul - Broril

SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL

PROCESSO ADMtN|STRAT|VO N. í9/2023

CoNTRATO N. 03/2023

CONTRATANTE: Município de Oom Pedro de Alcántara

GONTRATADO: Leopoldo Mattos Schutz

Cláusula Primeira: As pârtes aqui contratadas, consideÍando a necessidade de

ampliaÉo das horas dê prestação de serviço objeto do contrato original, Íesolvem de

comum acoÍdo aditivar o contÍato no 03/2023, Iirmado em 0510112023.

Cláusula Segunda: Constilui o objeto deste aditivo crntratual a majoraçáo das

horâs de execução dos serviços em mais 45h (quarenta e cinco horas).

Cláusula Terceira: O vâlor do presente aditivo é de R$ 1.104,75 (um mil cento

I quatro reais 9 setenta e cinco cenlavos), sendo quo serviráo para cob€rture para

a reÍerida despesa a seguinte rubrica orçamentáÍia:

Projeto: 2602 Atividade: 33903978 Fontê de Recurso: 1500

Cláusula Quarta: As demais cláusulas do contrato acima referido permanecem

inalteradas, vigorando nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcânlaía, '11 de dezembro de 2023.

,//4?z' at saô€,

AI dre Model Evaldt Leopoldo Mattos Schutz
ContratadoPrefeito Municipal

PAC o
575rco - oAB/RS 44

Av. Ceôt al, n' 89, Oo.n Pedro de Alcântara - RS. CEPi 95564-000 - Tolêfonê: (51) 366+00í I
Ê-mail: prefêltq@dompediôdêalcântara.rs gov.br Web Sltê: www.doÍÍp6drodêalcantarâ-rs.gov.br

/rr/e

Est6 aditivo contrato se encontra examinado I aprovado por esta Assessoria Jurídica.
Dom Pedro de Alcántara, 1'1 de dezêmbro de 2023.